
COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA

Provincia di Alessandria

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.34

OGGETTO:
Incarico consulenza  stragiudiziale l'Avvocato Marco Comaschi, dello Studio Legale Gastini.

L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di aprile alle ore 10:00, nella Sala delle
riunioni sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Mario Pesce SINDACO Presente

Stefano Cavanna ASSESSORE Presente

Eleonora Carbone ASSESSORE Assente
Presenti    2  Assenti    1

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Parodi dott. Massimo il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il SINDACO inizia a trattare l'argomento
posto all'ordine del giorno.



Deliberazione di G.C. n. 34 del 08-04-2021

LA GIUNTA COMUNALE

Udito il Sindaco relatore riferire che esiste una necessità, per il Comune, di consulenza legale
a carattere stragiudiziale, per un’assistenza di tipo specialistico, nell’ambito del diritto
amministrativo e civile, sia per definizione di attività istruttoria che decisoria;

Che l’attività si articola mediante formulazione di considerazioni, osservazioni ovvero pareri
(anche con stesura e revisione di atti), in ordine a problematiche di edilizia, urbanistica,
commercio, Polizia Locale e più in generale situazioni giuridicamente rilevanti per il Comune;

Che l’Avvocato Marco Comaschi, dello Studio Legale Gastini, corrente in Alessandria, ha dato
la propria disponibilità in tal senso, preventivando un onere forfetario orario di euro 100,00,
oltre casse previdenza e IVA;

Ritenuto di affidare l’incarico professionale di che trattasi e di impegnarsi in tal senso, per
complessive 8 (otto) ore, salvo rideterminazioni;

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale;

Preso atto del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della Responsabile del
Servizio Finanziario;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

1) incaricare per quanto a oggetto e premessa l’Avvocato Marco Comaschi, dello Studio
Legale Gastini, corrente in Alessandria, per una prestazione di ore 8 (otto);

2) Impegnare all’uopo la somma di euro 1.167,30, comprensiva di casse previdenza e IVA,
imputando l’onere al bilancio 2021, competenza, titolo I di spesa, capitolo 10106030;

3) rendere, con separata votazione favorevole, unanime e legalmente espressa,
immediatamente eseguibile il presente atto.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità' tecnica

Data: 08-04-2021 Il Responsabile
F.to dott. Massimo Parodi

PARERE:  Favorevole in ordine alla Copertura finanziaria



Data: 08-04-2021 Il Responsabile
F.to Barbara Ghio

___________________________________________________________________________



Questo verbale viene cosi sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pesce Mario F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________

Questa deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 19-04-2021 per 15 giorni
consecutivi.

Castelletto d'Orba, lì 19-04-2021

Reg. Pubbl. n. 186

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________
Contro di essa non sono pervenute opposizioni
Castelletto d'Orba, lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lgs 267/00)

Divenuta esecutiva in data 08-04-2021

Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.
Castelletto d'Orba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo

Castelletto d'Orba, li 19-04-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Parodi dott. Massimo


